Российская Федерация
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Осинский район

Дума муниципального образования «Ирхидей»

РЕШЕНИЕ

от 04 апреля 2011 г.                                      № 65                                   с. Ирхидей

«О внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования «Ирхидей»

В целях приведения Устава муниципального образования «Ирхидей» в соответствие с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Федеральными законами от 02.03.2007г. N 24-ФЗ; от 26.04.2007г. N 69-ФЗ; от 10.05.20 N 69-ФЗ; от 15.06.2007г. N 100-ФЗ; от 18.06.2007г. N 101-ФЗ; от 21.07.2007г. N187-ФЗ;от 18.10.2007г. N 230-ФЗ; от 04.11.2007г. N 253-ФЗ; от 08.11.2007г. N 257-ФЗ; от 08.11.2007г. N 260-ФЗ; от 10.06.2008г. N 77-ФЗ; от 23.07.2008г. N 160-ФЗ;от 25.11.2008г. N 222-ФЗ; от 03.12.2008г. N 246-ФЗ; от 25.12.2008г. N 274-ФЗ;от 25.12.2008г. N 281-ФЗ; от 26.12.2008г N 294-ФЗ; от 07.05.2009г. N 90-ФЗ; от 23.11.2009г. N 261-ФЗ; от 28.11.2009г. N 283-ФЗ; от 27.12.2009г. N 365-ФЗ;  приказа Минфина РФ от 01.09.2009г N 88-н; Законами Иркутской области от 15.10.2007г N 88-оз; от 17.12.2008г. N 122-оз; от11.12.2003г. N 72-оз; от 08.05.2010г. N 83-ФЗ,  результатами публичных слушаний от 02.04.2011 года.
ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИРХИДЕЙ» РЕШИЛА:

1. Внести изменения и дополнения в Устав муниципального образования «Ирхидей»
1. Ч.2 исключить из ст.6
2. Ч.2 ст.25 п.5 изложить в новой редакции:

      5) Ежемесячная доплата к трудовой пенсии по старости, трудовая пенсия по инвалидности, пенсии, назначенные в соответствии с Законом Российской Федерации от 19 апреля 1991 г. №1032-1 в случае осуществления полномочий не менее срока, на который глава поселения был избран и наличия стажа муниципальной службы не менее 15 лет.
3. Дополнить ст.26 ч.1 п.2.1 в соответствии с ФЗ
      2.1) удаления в отставку в соответствии со ст. 75.1 настоящего устава.
4. В ч.3 ст.7 слова «финансирование муниципальных учреждений» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также».
5. П.6 ч.1 ст.31 исключить слово «и учреждений».

6. Изложить ч.1 ст.57 в следующей редакции:

      Муниципальное образование «Ирхидей» может создавать муниципальные предприятия и учреждения, участвовать в создании хозяйственных обществ, в том числе межмуниципальных, необходимых для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения.

7. Дополнить ч.1 ст.57 следующим предложением:

      Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.

8. П.7 ч.2 ст.59 изложить в следующей редакции:

      7) часть прибыли муниципальных предприятий, остающаяся после уплаты налогов и сборов и осуществления иных обязательных платежей, в размерах, устанавливаемых нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования, и часть доходов от оказания органами местного самоуправления и казенными муниципальными учреждениями платных услуг, остающаяся после уплаты налогов и сборов.
Настоящий Устав вступает в силу после официального опубликования с реквизитами государственной регистрации, за исключением положений, для которых Федеральным законом установлены иные сроки вступления в силу.

2. Главе МО «Ирхидей» Хингелову И.И. обеспечить государственную регистрацию изменений и дополнений в Устав МО «Ирхидей».
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее решение, в печатном органе «Вестник» муниципального образования «Ирхидей».
4. Ответственность за исполнение настоящего решения возложить на главу муниципального образования Хингелова И.И.
Глава муниципального образования «Ирхидей»                                  И.И. Хингелов

Депутаты Думы:

1. Нургалиева Р.Х.

2. Олзоев И.В.

3. Нашкеев А.Б.

4. Алсаханова А.В.

5. Хархенова А.А.

6. Тархаева И.М.
7.  Таров В.В.и